
令和 2 年４月１０日 

新入生及び保護者の皆様へ 

都立瑞穂農芸高等学校長 

吉 野 剛 文 

新型コロナウイルス感染症対応に関わる諸連絡 その３ 

 

陽春の候、保護者の皆様および新入生の皆さんにおかれましては、本校の教育活動に御理解と御協力を

賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症防止への対応に伴い、残念ながら７日入学式が延期になりました。 

つきましては、式当日に予定しておりました提出物及び配布物の対応について、ご連絡いたします。 

ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

  

１ 入学許可通知書及び休校時の課題等の配送について 

① 入学許可通知書 

    入学式が延期になりましたので、郵送により「入学許可通知書」を交付し、入学を許可いたします。    

② 教科書・補助教材代のお支払い 

      新型コロナウィルス感染症予防対策の一環として、本校への立ち入りを制限しております。下記の

入学許可学科及び芸術選択科目から教材代金をご確認の上、お支払いください。 

 畜産科学科 園芸科学科 食品科 生活デザイン科 

音 楽 １５,７０８円 １５,８９８円 １７,４４９円 ２５,６２０円 

美 術 １６,２９９円 １６,４８９円 １８,０４０円 ２６,２１１円 

＜お支払い方法＞ 

○取扱店にてお支払いをする場合 

店  名：マルミ運動具店 

営業時間：午前１０時～午後 7 時 (月曜日定休) 

住  所：〒197-0011 福生市福生 1112 番地（ＪＲ福生駅西口 徒歩５分） 

電  話：042-551-0072  ※来店する前に、電話連絡をお願いします。 



○お振込みをする場合 

      振 込 先：りそな銀行 福生支店  普通００５９２７８ 

           マルミ運動具店 代表取締役 田村悦子 

※別途、振込手数料がかかります。ご了承ください。 

③ 休業期間中の課題 

各教科から用意された課題を同封します。内容に関しては、同封の学年通信（裏面）をご確認 

ください。今後の状況によっては中間考査扱いになることもあります。計画的に取り組み、課題を

完成させて、次回の登校日には忘れずに持参してください。 

④ 生徒証明書 

通学定期乗車券及び学生割引用乗車券を購入・利用される際に必要ですので、配布します。 

⑤ 自転車通学許可申請書 

過日の入学説明会にて希望いただいた新入生には、申請書を同封します。ご記入の上、次回の登

校日に忘れずに提出してください。 

⑥ 教科書等及び体育着 

      教科書・補助教材及び体育着については、学校で保管しています。次回の登校時にお渡しします。 

２ 「高等学校等就学支援金及び給付型奨学金の支給手続に係る書類」の提出方法について 

青色封筒表面に学年・クラスをご明記（出席番号は無記入）・厳封の上、同封しました赤色の返信用

封筒に入れて返信してください。なるべく早めにご投函いただきますようよろしくお願いいたします。

なお、不申請の方を含めて入学生全員のご提出となります。 

３ 休校期間中も 1 学年担任が当番制で出勤しております。何か御不明な点がございましたら、 

下記担当者及び 1 学年担任までお問い合わせください。 

 

[問合せ先] 

都立瑞穂農芸高等学校 

１学年主任 横山 修一 

教務部主任 深田 祥正 

電話 ０４２－５５７－０１４２ 


